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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te L_igiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,
te Komun€s, Kryetari i Komqn€s merr kete:

VENDIM

Lejohet mbushje mujore e telefonise mobile te Vala-s per keta zyrtarte komun6s:

'1.1 Hyda Dallku, 10.00 €.
l.2Xhafer Islami, 10.00 €.

P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e nenshkrimit dhe duhet E zbatohetnga data 01.07 .2017.

Vendimi i dergohet, Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 te Lig,it per Veteqeverisjen Lokale Nr.03iL-040 dhe nenin 67,u?, dhe ,.g,,te
Statutit te Komun€s, I(ryetari i Komunds merr ket€:

J.

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Me kete vendim formohet komisioni per evidentimin e familjeve te cilat banojn€ ne
objektin e ish ambulances se vjeter dhe baraken e ish union investit ne k€te perberje:

1.1 Naim Ferizi, kryesuess i komisionit
1.2 Fitore Hyseni, anetare
1.3 Abaz Shyti, anetar

Komisioni ne perberje t€ cekur nd pik6n paraprake duhet te beje evidentimin e familjeve
te vendosura n€ ish ambulanc€s se vjeter dhe barak€n e ish union investit ne Vushtrri,
gjendjen e tyre ekonomike si dhe te giej munddsi p€r zhvendosjen e tyre brenda nje afati
td arsyesh€m kohore per shkak se: nd baraken ne rr. "Jeton Torstena,, €shte ber6
privatizimi i asaj prone si dhe eshte k€rkuar qe te lirohet ai objekt. Nd6rsa objekti i ish
ambulances se vjeter pritet se shpejti te fiiloj renovimi i tij.

Komisioni duhet te paraqes propozim konkret per te gjetur zgiidhje t€ zhvendosjes apo
zgiidhje tjeter td pranueshme per ato familje.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e ndnshkrimit.

vendimi i dergohet anetareve te komisionit dhe arkivit t€ sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,,f, dhe ,.g,, td
Statutit te Komun€s, pik€s 2 te Vendimit te Kuvendit t€ Komunes se Vushtnise 01nr.gi/17,
d1.30.03.2017 per shpallj en e ankandit publik dhe 01nr. l23ll7 dt. 27 .04.2017 per ndryshimin dhe
plot€simin e vendimit lidhur me shpalljen e ankandit publik, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM
PER FORM1M TE KOMISIONIT

Me kete vendim formohet komisioni p€r vleresim te materialit te objektit te tanishem te
komunes dhe nje pjese te Qendres se Kultures "Hasan Prishtina" ne Vushtrri qe jane
planifikuar td rrenohen ketc vit, q€ do t€ mund te vehet per shitje nepermes ankandit
publik.

Komisioni ka ketd perberje:
2.1 Ramiz Maliqi, kryesues i komisionit
2.2 Mexhit Perquku, an€tar
2.3 Latif Beqiri, anetar

Komisioni ne p€rberje te cekur n€ piken paraprake duhet t€ jap vleren fillestare te
materialit te objektit te tanishem te komunes dhe nje pjese te nderteses s€ eK ,.Hasan

Prishtina" si: pullazi, dyer dhe dritare, kaldaj i nxehjes qendrore, kondicioner€, radiator€
si dhe gjesende tjera (perjashto inventarin zyrtar) te cilat nuk jan€ te nevojshme per
komunen me rastin e kalimit ne objektin e ri.

Komisioni per punen e tij do te paraqes raport me shkrim ne for€m te paramases dhe
parallogaris€ dhe dor€zoj l(ryetarit te Komunes dhe Drejtorit per Prokuiim publik per
procedim td mdtejm€.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e n€nshkrimit.

vendimi i dergohet anetareve te kornisionit dhe arkivit te sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
KOMI.INA VUSHTRRI

Baztar n€ nenin 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 11 te

Ligiit per Shpronesimin e Pron€s se Paluajtshme Nr.03lL-139 me ndryshimet dhe

plotesimet e bera me Ligiin Nr.03/L-205, dt. 28 tetor 2010, dhe nenin 67 "9" te Statutit te

Komun€s, Kryetari i Komrtn€s, me datEn 06.06.2017, merr ketE:

VENDIM PIiRILINDIMTAR

1. Miratohet shprondsimi pdr interes publik, realizimin e projektit pEr ndErtimin e

sheshit nE qytetin e Vushtrris6, Komuna e Vushtrrise, te pron6s te paluajtshme

si ne vijim:

. O-70202016-06006-0-70-t-3-0,pjese e nderteses-lokal ne siperfaqe prej 60m2,nga
sipdrfaqja e pergjithshme prej 60 m2, ZK-Vushtrri, me pronar (qira mbajtje per 99 vite)

ne pjese ideale 1/1 Ndermarrja e Re Zyra e Jugobankes Vushtrri Sh.P.K me seli n€

Vushtrri, perfaqesuar ngalzetMaliqi nga Vushtrria, rr. "GJ.K. Skenderbeu", Komuna

Vushtni.

2. Per prondn e shpronesuar, do te paguhet kompensimi ne emer dhe llogari te

pronarit te cekur ne nenin 1 te ketij Vendimi, apo zot€ruesit te interesit, nE baze

t€ akt vleresimeve td Ministrise s€ Financave - Departamentit te Tatimit ne prond

dt.06.04.2017.

3. Akt vleresimi 6sht6 pjes€ perbdrese e k€tij vendimi dhe i 6shte bashkangjitur ne

shtojce.

4. Brenda 2 (dy) viteve ngadata e hyrjes n€ fuqi te ketij vendimi do te paguhet n€

t€r6si shuma e kompensimit per pron€n e shpronesuar me kete vendim.

5. Brenda 5 (pese) diteve te punes pas miratimit te ketij vendimi, i njejti i dergohet

personit prona e te cilit eshte shpron0suar.



7.

8.

9.

Brenda 10 (dhjete) diteve te punes pas miratimit te ketij vendimi, i njdjti do te
shpallet ne Gazet€n Zyrtare te Republikes se Kosoves dhe n€ njE gazetl me tirazh
me te madh ne Kosove.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria p6r Gjeodezi Kadaster dhe Pron€ ne Vushtrri.

Ky vendim hyn nd fuqi nE diten e shpalljes ne Gazeten Zyrtare td Republikes sd
Kosoves dhe n€ nje gazetlmetirazhme te madh n€ Kosov0.

Kunder ketij vendimi mund t€ paraqitet ankese brenda 30 (tridhjete) diteve
kalendarike pas hyrjes n€ fuqi te te njejtit. Ankesa paraqitet ne Gjykaten
Themelore ne Mitrovice- dega ne Vushtrri dhe ka te beje vetem me kundershtimin
e shum€s sE kompansimit te percaktuar me ketd vendim. Ne te njdjt6n dite n€ td
cilen dorezohet ankesa n€ Gjykat0, parashtruesi i ankeses duhet qe menjehere dhe
drejtperdrejt te dorezoj nE zyren ligjore te organit shpronesues (Komunes s€
Vushtrrise) 5 (pese) kopje te sakta dhe te plota te ankes€s, duke perfshire te gjitha
dokumentet p€rcjellese q€ e arsyetojnE ankesen.
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Neni ?

Kjo aneks rnarrrjveshje hyn n€ luqi rrtj clite* e r:tnslrkrinrit.

Ncnij

Ki1,La-e\u:air*Wsllie,ishre perpjluA-r rr#..r{y ekzernpkr,$ *€ origj,inal, qS:nsnkuptor Ega njd p€r
secildn palE u€nshlanrese,
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Kolonel Taibe Canolli tsrajshori
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Ne baze te nenit 6 te Ligiit per Auditimin e Brendshem nr. O3lL-128 te Kuvendit t6 Republikes
se Kosoves per Auditimin e Brendshem dhe neni 3 dhe 5 te Udh€zimit Administiativ nr.
1ll20l0 per Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit te Audiditmit ne Subjektin e Sektorit
Publik, Kryetali i Komunes merr kete:

VENDIM
PIJR THEMELIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT NE KoMTII.{EN E VUSHTRzuSE

1. Me kete vendim, themelohet Komiteti i Auditimit ne Komun€n e Vushtrrise, ne ket€
pdrberje:

1.1 Sahit Surdulli, kryesues
1.2 Vlora Pllana, anetar
1.3 Nasuf Aliu. anetar

Mandati i Komitetit te Auditimit eshte 3 vjet nga dita e emerimit.

Komiteti, detyrat e tij do te i kryej konform dispozitave te Ligiit per Auditimin e
Brendshem dhe Udhezimit Administrativ per Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit
td Audiditmit ne subjektin e Sektorit Publik.

Drejtori i Njesise s€ Auditimit te Brendshem te Komun€s esht€ sekretar i Komitetit te
Auditimit i cili do t6 ndjek te gjitha takimet e Komitetit.

Komiteti i Auditimit duhet te mblidhet se paku 4 her€ nd vit, por Kryesuesi mund t€
therrase mbledhje shtesd sipas nevojes.

Per gdo takim te Komitetit te Auditimit, sekretari mban procesverbalin dhe sh€nimet
giitheperfshirese te shkruara ne lidhje me t€ giitha geshtjet e diskutuara. Procesverbalet
mbahen ne NJAB ne pajtim me dispozitat ligjore apo nenligjore me t€ cilat eshtd e
rregulluar kjo geshtje.

Korniteti i Auditimit pergatite Raportin vjetore per menaxhmentin e larte te subjektit te
sektorit publik.
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8.

9.

Ky vendim hyn n€ fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi,i dergohet: secilit anetare t€ Komitetit te Auditimit, Drejtorit te NJAB dhe
Arkivit te Sekretaris€.
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INITIATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELOPMENT OF KOSOVO
tNtcrATrvA pER zHVtLLIMtN E BUJQESFE sE xosovEs
INICIATIVA ZA POLJOPRIVREDNI RAZVOJ KOSOVA

Komuna Vushtni

22, cA. zot+ nE mes tE

Iniciativa p6r Zhvillimin e Bujq6sis6 sE KosovEs me regiistrim
Nr: 5200122-6 -nE tekstin e mEtejm6 i referuar si *IADK"

dhe

Komuna Vushtrri

I. L6nda e MpM

'oIADK"-ja dhe 'oKomuna e Vushtrris€" pajtohen te rregullojne njil bashk€punim tE afert me

qgllim te ruajtjes sd vazhdimEsisE sE projekteve bujqesore tE realizuara nga "IADK"-ja n€

Komun€n e Vushtrrisd.
,,IADK,' gshte duke zbatuar projektin "Promovimi i sektorit t0 bujq6sise si nxit6s i rritjes

ekonomike dhe punesimit" n€ komunat: Lrpjan, Shtime dhe Vushtrri, perkrahur nga

Deutsche Gesellschaft fiir Intemationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, i mandatuar nga

Qeveria e Republikes Federale tE Gjermanis€.

Kjo MpB ka qellimin t€ pershkruaje bashk€punimin n€ mes te "IADK"-s€ dhe "Komun6s sE

Vushtrrise" gfatii periudhes Qershor 2017 - Dhjetor 2017 per pikat, te drejtat dhe detyrat p€r

secilen pale te kygur, ku si qellim i fundit eshte ndihma dhe perkrahja e fermer6ve tE cilet do

t€ jen€ n€ gfendje t€ prodhojn€ p6r nevoja t€ veta dhe p€r treg.

Pal6t e lart6 cekura pajtohen qti MpB-ja t6 p6rmbaj€ k6to obligime dhe p6rgiegi6si:

II. Obligimet e Komun6s sE Vushtrris6
o o'Komuna e Vushtrrise" nE bashkepunim me "IADK"-nE do t'i koordinojn6 aktivitetet

ne sektorin e bujq€sise sipas projektit t€ financuar nga GIZ.

o "Komuna e Vushtrrise" do t€ ofroj hap€sirat p6r sesione informuese dhe trajnime me

fermere dhe p€rfituesit e granteve.

o "Komuna e Vushtrrise" do te siguroj€ informacione rreth listave td p€rfitueseve nga

grantet e komunes, lista tE personave te kthyer, perfitues nga grantet MBPZHR dhe

nga donator6 tjere.
o "Koffiuna e Vushtrrise" do t0 caktoj nje punonj€s civil i cili do t€ jeti! i involvuar n0

projektin e .'IADK"-sE dhe do t'u ndihmoje stafit te "IADK"-sd me material tE

E-uait inf+p.iadk.*tg
TelFsx +38X {$} l8 536 ll.6
l1kb: rtr*"n'.isdk.org
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nevojsh€m, do tii jetii pjes0 e zbatimit tti projektit gjate zgjedhjes s€ perfituesve dhe

monitorimin e projektit.
o 'oKomuna e Vushtrrisd" do td lejoji! hap6sir€ p€r vendosjen e materialeve t0 ndryshme

sig janil listat e p€rfitueseve, materialet informuese si dhe forma tjera t€ komunikimit
me pal€t e interesit.

III. Obligimet e "IADK"-sE

o "IADK" n€ kuader tE projektit "Promovimi i sektorit t€ bujqiisis6 si nxites i rritjes
ekonomike dhe punesimit'o do tE p6rkrah0 43 p0rfitues me grante bujq€sore, ky
num€r mund t€ ndryshojd varesisht nga plotEsimi i kritereve.

o Secili p6rfitues do te perfitojE:
o Grant me vler€ 2000 € te p6rkrahur nga projekti dhe rreth 15% - 20%

konttibut financiar nga p€rfituesi,
o 5 sesione t€ drejtpErdrejta k€shillimore,
o 2 trajnime,
o Informata p6r fermeret nE lidhje me shitjet, gmimet e produkteve,

promovimin m€ te mire ne lidhje me kompanit6 e p6rpunimit. Promovimi i
praktikave bujq€sore td qendrueshme mjedisore.

o Monitorim dhe kiishillim t€ vazhdueshEm.

o "IADK" s0 bashku me "Komuna e Vushtrris€" do te caktojne vendin e mbjatjes sd

sesioneve t0 trajnimeve dhe shtrirjen gieografike tE projektit.
o IADK do t€ bashkpunoje ngusht€ gjate giithe procesit te projektit, q€ nga caktimi i

kritereve per perzgejdhje, sesione informuese, zgiedhje te pErfitueseve, furnizimi dhe

monitorimet e rregullta.
o '.IADK" do tE pajis€ perfituesit me t€ mira per grant dhe materiale edukuese n€

secil€n teme te trajnimit.

M6rgiegi6sit tjera
o "IADK" do td raportoje tek o'Komuna e Vushtrris€" p€r rezultatet e arritura nga

aktivitet e realizuara ne kud6r tt! k€saj MpB.

YI Personat Kontaktues
o "IADK":ja dhe "Komuna e Vushtrrisd" do t0 em6rojnd nga njti ptlrfaq€sues qE tE

rregullojnE kontaktet me tC lehta dhe tti drejtp€rdrejta ne mes dy partnereve. KEta

persona do tE perfshihen drejt per sil drejti nd implementimin e qet€ dhe kohor t€
k€saj MpB.

o Nenshkruesit e k6saj MpM kan€ tE drejte td nominojnE pErsona tjerE nEse p6rsonat e

pard tE propozuar nuk bashkEpunojn€ mire.

VII Hyrja nE fuqi dhe nd6rprerja
Kjo MpB vlen nga muaji Qershor 20T7 - Dhjetor 2017, dhe hyn n0 fuqi duke filluar nga data

e n€nshkrimit nga ti! dy pal€t.
Per modifikimin e k6saj MpB pal6t duhet te vendosin para skadimit te afatit.
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IN]T]ATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELOPMENT OF KOSOVO
INICIATTVA PER ZHVTLLIMIN E BUJQESISE SE KOSOVES
IN]CIATIVA ZA POLJOPRIVREDN! RAZVOJ KOSOVA ffiW

Komuna Vushtrri

NE rast t€ mosmarr€veshjes/pak6naq€sis6 nga ndonj€ra pal€, MpB mund t€ nd€rpritet para
afatitG parapar€ duke dhen€ njE njoftim me shkrim 1- muaj m€ parE.

VIII Mospajtimet
Te dy pal6t nE gdo kohE do te respektojn€ dhe nderojn€ kodin e sjelljes t0 partnerit te tyre,
me kujdes td vegante n€ pozicionet e paraqitura mE larte.

Bajram Mulaku
Kryetar

vushtrri Zz/o 6 20t7 vushtrriJ{.06 zou

AersE Emw1: inf*$iedk.ctg
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